

Estado de Resultados primer semestre 2018

Desde 01 de enero hasta 30 de junio

Ingresos			
Ingreso por fondos concursables		\$	65.133.999
Otros ingresos		\$	100.000
Márgen operacional		\$	65.233.999
Administración y operaciones			
Remuneraciones		\$	18.450.000
Gastos operacionales		\$	3.212.339
	Gastos de oficina	\$	392.952
	Arriendos	\$	600.000
	Servicios básicos	\$	512.518
	Transporte	\$	536.300
	Alimentación	\$	857.641
	Certificados	\$	16.550
	Gastos de envío o courier	\$	18.200
	Difusión	\$	76.000
	Alojamientos	\$	-
	Otros gastos operacionales	\$	202.178
Egresos operacionales		\$	-21.662.339
Margen bruto		\$	43.571.660
Actividades no operacionales			
Depreciaciones del ejercicio		\$	2.329.592
Amortizaciones del ejercicio		\$	48.850
Depreciaciones acumuladas		\$	19.452.799
Amortizaciones acumuladas		\$	93.237
Ingresos por venta de activo fijo		\$	-
Pérdidas por venta de activo fijo		\$	-
Ingresos por reajustes monetarios		\$	8.887
Pérdidas por reajustes monetarios		\$	18.717
Otros ingresos no operacionales		\$	-
Otras pérdidas no operacionales		\$	79.037
Utilidad/Pérdida no operacional		\$	-22.013.345
Utilidad o Pérdida del ejercicio		\$	21.558.315